5
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«02» апреля 2020 г.

       №11-2020
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Козырев Ю.Ю., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Власова А.В.
Отсутствовали: Николаев В.П.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 10.00

Время окончания заседания: 10.30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2.  Об осуществлении контроля Ассоциации СРО «ОСВО» за деятельностью своих членов;
3. Распределение поступивших денежных средств, не предусмотренных сметой Ассоциации на 2020 год.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО специализированный застройщик «Агрострой» (ИНН 3327100993/ОГРН 1023301285369) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №12 от 02.04.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО специализированный застройщик «Агрострой» (ИНН 3327100993/ОГРН 1023301285369) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения АО СЗ «Агрострой»: 600001, г. Владимир, пр-т Ленина, д. 15-А.

Генеральный директор: Николаев Матвей Владимирович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Связьстройком» (ИНН 3327108304/ОГРН 1113327014382) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №12 от 02.04.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Связьстройком» (ИНН 3327108304/ОГРН 1113327014382) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Связьстройком»: 600014, г. Владимир, пр-т Строителей, д. 32 - В, АТС 5, Литер А.

Директор: Шидловский Владислав Владимирович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Связьстроймонтаж» (ИНН 3321014032/ОГРН 1023301103880) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №12 от 02.04.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Связьстроймонтаж» (ИНН 3321014032/ОГРН 1023301103880) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Связьстроймонтаж»: 601144, Владимирская обл., г. Петушки, ул. Чкалова, д. 3- А.

Директор: Денисов Павел Викторович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Связьэлектромонтаж» (ИНН 3305035927/ОГРН 1033302203186) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №12 от 02.04.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Связьэлектромонтаж» (ИНН 3305035927/ОГРН 1033302203186) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Связьэлектромонтаж»: 601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Строителей, д. 9, кв. 2.

Директор: Букин Вячеслав Алексеевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Об осуществлении контроля Ассоциации СРО «ОСВО» за деятельностью своих членов».
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о необходимости изменения Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2020 год в связи с режимом повышенной готовности во Владимирской области, в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции.
РЕШИЛИ:

2.1. Приостановить проведение плановых проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» до отмены режима повышенной готовности во Владимирской области.

2.2. Поручить Исполнительной дирекции подготовить изменения в План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2020 год.

2.3. Направить информацию о приостановлении проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Распределение поступивших денежных средств, не предусмотренных сметой Ассоциации на 2020 год»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о необходимости распределить поступившие денежные средства не предусмотренные сметой на 2020 год.

РЕШИЛИ:

3.1. Распределить поступившие денежные средства, не предусмотренные сметой на 2020 год, в сумме не более 250 000 (двухсот пятидесяти тысяч) рублей на приобретение средств и оборудования для реализации мероприятий по противодействию распространения новой короновирусной инфекции.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева